ПРИНЯТО:
на Педагогическом совете
МБДОУ «Д/с № 47 «Энже бортеге»
Протокол №__2____

от «19» декабря  2023 г.

УТВЕРЖДЕНО:

Заведующий МБДОУ «Д/с № 47 «Энже бортеге»

__________/Ф.М. Кашапова/

Приказ №_164__ от «20» декабря 2023 г

ДОПОЛНЕНИЕ

к положению о порядке приема, перевода, отчисления воспитанников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида №47 «Энже бортеге» г. Альметьевска»

На основании Постановления Исполнительного комитета Альметьевского

муниципального района «О мерах поддержки семей граждан, участвующих (участвовавших) в

специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в

специальной военной операции от 18.12.2023 № 8096.

Внести следующие дополнения в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления воспитанников МБДОУ «Д/с № 47 «Энже бортеге», утвержденного приказом от

27.08.2021 № 84.

В раздел 2. Порядок приема воспитанников

«2.2.1. Право на внеочередное зачисление детей в детский сад, реализующий образовательную

программу дошкольного образования предоставляется семьям (членам семей) граждан,

участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, из числа граждан призванных

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих и лиц проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, граждан проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер» ,

сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи

в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по

Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации

по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции,

а также семьям (членам семей) выше указанных категорий граждан, погибших (умерших) в

результате участия в специальной военной операции (далее- семьи) проживающих и (или)

зарегистрированных в Альметьевском муниципальном районе.

2.2.2. Освобождаются от оплаты за присмотр и уход за ребенком в детском саду, реализующий

образовательную программу дошкольного образования, и от оплаты за дополнительные

образовательные и медицинские услуги родители (законные представители) детей семей,

указанных в п.2.2.1.».

Данное дополнение к Положению о порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления воспитанников МБДОУ «Д/с № 47 «Энже бортеге», утвержденного приказом от

27.08.2021 № 84 вступает в силу 20.12.2023 года.

		2024-11-09T13:47:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 47 "ЭНЖЕ БОРТЕГЕ" Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА"